MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO ADITIVO N". 01/2019 - CONTRATO 12/2018 - PRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI A
UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA E A EMPRESA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE EDITORES

CIENTÍFICOS - ABEC BRASIL, NA
FORMA ABAIXO.

A União, por intermédio da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB,

Autarquia Federal de Ensino Superior, Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campus

Universitário, S/N, nesta capital, inscrita no CNPJ sob o número 24.098.477/0001-10, neste

ato representada pela Magnífica Reitora ProP MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA

MELO DINIZ, inscrita no CPF sob o n" 323.157.164-20, portadora do RG sob o n° 394612

SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DE EDITORES CIENTÍFICOS- ABEC BRASIL, inscrita no CNPJ sob o

número 29.261.229/0001-61, sediada na Rua Azaleia, 399, sala 75, CEP 18.603-550,

Botucatu, Estado de São Paulo, doravante designada CONTRATADA, neste^to

representada pelo Sr. RUI SEABRA FERREIRA JÚNIOR, portador da Carteira

Identidade n" 224595064, expedida pela SSP, e CPF n° 271.315.968-76, tendo em vista

que consta nos Processos n" 23074.028407/2018-71 e Processo n° 23074.043969/2019-25;-^ ̂
em obsei-vância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n" 10.520, de

17 de julho de 2002, do Decreto rf 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto n° 2.271, de

7 de julho de 1997, e da Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008 e

suas alterações, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato 12/2018-PRA, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas:

Termo Aditivo 01/2019 - Contrato 12/2018Página 1/2